
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Babice

Ke Skále 76, 251 01 Babice
tel.č.: 323 660 966 | e-mail: info@babiceurican.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 7 Zastupitelstva obce Babice

konané dne 26. 6. 2023 v Obecní úřad od 19:00 hod.

Přítomno: Haluza K., Chadraba J., Kostrhoun Cidlinská R., Marks M., Rathouský P.,
Rozsíval J., Vokáč M., Vrábelová K., Wurm P.

Omluveni: Havlová M., Jež Miroslav
Neomluveni:
Předsedající: Marcela Marks
Zapisovatel*: Jana Rašínová
Ověřovatelé zápisu: Haluza K., Kostrhoun Cidlinská R.,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu a zápisu z minulého zasedání, ověřovatelé zasedání a zapisovatel zasedání

1.1. Schválení programu

1. Schválení programu a zápisu z minulého zasedání, ověřovatelé zasedání a zapisovatel zasedání

1.1. Schválení programu

1.2. Ověřovatelé zasedání a zapisovatel zasedání

1.3. Schválení zápisu z minulého zasedání

2. Stavební

3. Oprava komunikace - zatáčka Na Bahýnkách-Starobabická - výběr zhotovitele

4. Zhotovení projektové dokumentace na opravu povrchu ulice K Žernovce

5. Rozpočtové opatření č. 2/2023

6. Diskuse

6.1. Výstavba základní školy

 

Program byl doplněn o následující body:

Umístění Alzaboxu u sportovního hřiště - vyjádření Alza.cz a.s.

Oprava příjezdové komunikace k čp. 1

Návrh opatření pro zajištění provozní bezpečnosti u budovy čp. 76



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Schválení příspěvku na uspořádání akce "Den fotbalu"

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje  program zasedání č. 7 zastupitelstva obce Babice dne 26.6.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/7/2023 bylo schváleno.

1.2. Ověřovatelé zasedání a zapisovatel zasedání

Jako ověřovatelé zasedání byli navrženi Karel Haluza a Radka Kostrhoun Cidlinská

Jako zapisovatel zasedání byla navržena Jana Rašínová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Babice  schvaluje   jako  ověřovatele  zasedání  Karla  Haluzu  a  Radku  Kostrhoun
Cidlinskou a jako zapisovatele zasedání Janu Rašínovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/7/2023 bylo schváleno.

1.3. Schválení zápisu z minulého zasedání

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje zápis č.6 ze ZO Babice ze dne 29.5.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/7/2023 bylo schváleno.

2. Stavební

Stavební výbor nepředložil žádné návrhy k projednání.

 

OUB/0493/2023 - žádost o vyjádření k sítím a stavebnímu záměru na pozemku parc. č. 74/17.

ZO souhlasí se stavbou rodinného domu na pozemku parc. č. 74/17 dle předložené projektové dokumentace.
Pro vyjádření připojení k vodovodu a kanalizaci je nutné obrátit se na Voda CZ Service.

OUB/0511/2023 - vyjádření k dělení pozemku parc. č. 280/65 dle geometrického plánu č. 1602-37-2023.

ZO souhlasí s dělením pozemku parc. č. 280/65 dle geometrického plánu č. 1602-37-2023.

3. Oprava komunikace - zatáčka Na Bahýnkách-Starobabická - výběr zhotovitele

Obec Babice obdržela vyjádření Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, p.o. k případnému podílu
na financování opravy komunikace v úseku Starobabická - Na Bahýnkách, ze kterého vyplývá, že se na opravě
finančně podílet nebude.

Zastupitelé se shodli, že oprava komunikace bude realizována, ale je třeba zvážit jiná stavební řešení situace.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

4. Zhotovení projektové dokumentace na opravu povrchu komunikace K Žernovce

Starostka navrhla zhotovení projektové dokumentace na opravu povrchu komunikace K Žernovce. Projektová
dokumentace bude využita pro případnou žádost o dotaci.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje zhotovení projektové dokumentace na opravu povrchu komunikace
K Žernovce.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/7/2023 bylo schváleno.

5. Rozpočtové opatření č. 2/2023

Zastupitelé se seznámili s obsahem rozpočtového opatření č. 2/2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/7/2023 bylo schváleno.

6. Diskuse

6.1. Výstavba základní školy

Zastupitelé opět diskutovali o možnosti umístění budovy 1. stupně základní školy v jiné lokalitě, než na návsi
obce. Shodli se, že do vyhotovení architektonické studie obecní návsi nebude studie pro jinou lokalitu zadána.

6.2. Umístění Alzaboxu u sportovního hřiště - vyjádření Alza.cz a.s.

Společnosti Alza.cz a.s. nevyhovuje umístění Alzaboxu u sportovního hřiště dle usnesení č. 4/6/2023.  ZO trvá
na tomto rozhodnutí. Alza.cz se dosud k tomuto závazně nevyjádřila. ZO vyčká na vyjádření Alza.cz.

6.3. Oprava příjezdové komunikace k čp. 1

Na žádost obyvatel  čp.  1 byla opět projednána oprava příjezdové komunikace k čp.  1.  Zastupitelé trvají
na rozhodnutí o realizaci opravy až po předložení studie lokality "Náves".

6.4. Návrh opatření pro zajištění provozní bezpečnosti u budovy č.p. 76

Starostka informovala zastupitele o výsledku dendrologického posudku vzrostlého smrku u čp. 76, který bude
nutno pokácet.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

6.5. Schválení příspěvku na uspořádání akce "Den fotbalu"

Dle předložených dokladů byla výše nákladů na uspořádání akce "Den fotbalu" ve výši Kč 18 490,-. ZO souhlasí
s plnou úhradou nákladů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje příspěvek ve výši Kč 18 490,- na akci "Den fotbalu" a pověřuje
starostku k podpisu Veřejnoprávní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/7/2023 bylo schváleno.

6.6. Ostatní

V diskusi se zastupitelé zabývali  případnou opravou komunikace Za Zrcadlem, kde se vlivem počasí taví
asfaltový povrch. Uvedená část komunikace však není ve vlastnictví obce Babice. Starostka bude dále situaci
řešit s dotčenými vlastníky nemovitostí v ulici.

 

 

Ověřovatelé: Haluza K., Kostrhoun Cidlinská R.   ............................................................
 

  ............................................................
 
Starostka Marcela Marks   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


